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Z MAGISTRATU 
 

EURO-GMINA KRAKÓW 

Kraków jako jedyne duże miasto otrzymał tytuł Euro-Gminy w plebiscycie 

zorganizowanym przez Fundację Gospodarczą EURO-PARTNER. W środę, 20 

listopada, podczas uroczystej gali w Warszawie certyfikaty i statuetki wręczył 

zwycięzcom minister gospodarki, wicepremier Janusz Piechociński. 

W uzasadnieniu do wyróżnienia stwierdzono, że Kraków potrafił wykorzystać 

szanse na rozwój, jakie dały fundusze unijne. Podkreślono, że nasze miasto nie skupiało 

się na jednej dziedzinie i realizowało przedsięwzięcia wzmacniające zarówno potencjał 

gospodarczy, kulturalny, jak i społeczny. 

„Realizując ideę zrównoważonego rozwoju, Kraków ubiega się o środki europejskie 

na niemal wszystkie obszary działalności - od  inwestycji komunikacyjnych, przez opiekę 

medyczną, kulturę, turystykę, po szkolnictwo zawodowe i opiekę społeczną” – komentuje 

Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Warto wiedzieć, że do 2015 roku nasze 

miasto zrealizuje unijne projekty o wartości niemal 2,2 mld zł, dofinansowane w 

wysokości około 1 mld zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE DRZEWA W PODGÓRKACH TYNIECKICH 

W Podgórkach Tynieckich, przy nowo wybudowanej drodze dojazdowej, 

którą w przyszłości dojedziemy do cmentarza komunalnego, nasadzono ponad 

350 sztuk drzew i krzewów. To o kilkadziesiąt więcej niż zostało usuniętych w 

związku z realizowaną tam miejską inwestycją. 

Na zlecenie Miasta nasadzonych zostało 234 sztuk drzew i 117 sztuk krzewów. 

Ten rejon Krakowa ozdobią m.in. graby, jarząby, głóg „Paul’s Scarlet” i drobnolistne lipy 

„Rancho”, a także trzmielina pospolita, śliwa tarnina i czeremcha zwyczajna. Wszystkie 

gatunki uzgodniono z Miejskim Architektem Krajobrazu i są zbieżne z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec – Węzeł Sidzina”. 

Co ważne, nowe drzewa i krzewy będą stanowić miejsce schronienia dla zwierząt, w tym 

ptaków i cenne źródło pożywienia dla lokalnej fauny. Nasadzenia wykonywane są na 

zlecenie Miasta przez firmę MARKFLOR z Krakowa. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Nowa roślinność będzie rosła w pasie zieleni ulic Podgórki Tynieckie i Wielogórska. 

Obie ulice zostały ostatnio przebudowane przez Miasto w ramach przygotowania do 

realizacji nowego cmentarza komunalnego. Koszt budowy dróg wyniósł 3 mln zł. 

Przypomnijmy, że wykonawcą cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich, 

w ramach którego będzie też działać spopielarnia zwłok, jest polsko-włoskie konsorcjum 

firm. Inwestycja powstaje w trybie koncesji na roboty budowlane, a całość kosztów 

pokryje konsorcjum wykonawcze. Nowoczesny cmentarz pozwoli na stosowanie różnych 

występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, 

kolumbaria. Obiekt ceremonialny będzie dostosowany do możliwości odprawiania 

ceremonii zgodnie z obrzędami różnych wyznań oraz pochówków świeckich. Inwestycja 

wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców Krakowa, zwłaszcza tym, którzy nie 

posiadają grobowców rodzinnych, ani miejsca pochówku na dotychczasowych 

cmentarzach miejskich. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

„ŁAPÓWKA” W URZĘDZIE MIASTA 

Pod hasłem „Podaj łapę” w najbliższy poniedziałek (25 listopada) w 

kilkunastu lokalizacjach magistratu rozpocznie się wielka zbiórka karmy i darów 

rzeczowych dla zwierząt z krakowskiego Schroniska. Akcja adresowana jest do 

urzędników, mieszkańców miasta oraz firm i instytucji, które mogą i chcą 

pomóc bezdomnym psom i kotom. Wsparcie jest bardzo potrzebne: zbliża się 

zima, a schronisko pęka w szwach, aktualnie przebywa tam ponad 600 

czworonogów. Zbiórka potrwa do piątku, 29 listopada.  

Schronisko najbardziej potrzebuje pożywienia dostarczającego wartościowych 

składników: suchej oraz puszkowanej karmy dla psów i kotów. Bardzo potrzebne są też 

koce, kołdry, (z wyjątkiem kołder z pierza), prześcieradła, ręczniki, podkłady higieniczne, 

kubraczki chroniące zwierzęta przed zimnem (szczególnie dla średnich i dużych psów, 

które przebywają w boksach na zewnątrz).  

Dary można przynosić do  następujących budynków magistratu: plac Wszystkich 

Świętych 3-4, al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Grunwaldzka 8, ul. Kasprowicza 29, 

ul. Lubelska 27, ul. Sarego 4,  ul. Stachowicza 18, Wielicka 28 a, ul. Wielopole 17 a, os. 

Zgody 2, os. Centrum C-10, ul. Dobrego Pasterza 116 a, Rynek Podgórski 1, ul. Św. 

Krzyża 1. 

Miejsca zbiórki w poszczególnych budynkach będą oznaczone, informacje w tej 

sprawie będzie można uzyskać również u dyżurujących portierów.  

Dary można przynosić w godzinach pracy urzędu tj. od godz. 7:30 – 15:30. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

MAMY NOWY UŻYTEK EKOLOGICZNY 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Rada Miasta Krakowa przegłosowała prezydencki projekt uchwały 

dotyczący ustanowienia użytku ekologicznego „Staw Królówka”. Radni 

zadecydowali też o objęciu specjalną ochroną prawną 8 kolejnych drzew. 

 Objęty ochroną teren o powierzchni 0,85 ha, położony jest w Krakowie, w rejonie 

ul. Winnickiej. Znajduje się tam pozostałość ekosystemu stanowiącego ostoję 

chronionych gatunków zwierząt, w szczególności płazów i gadów. Na terenie „Stawu 

Królówka” wprowadzone będą liczne ograniczenia. Będzie obowiązywał m.in. zakaz 

prowadzenia prac ziemnych, likwidowania istniejących zbiorników wodnych, czy 

niszczenia legowisk użytków ekologicznych w celu ich ochrony wprowadzane są liczne 

ograniczenia. 

 Warto wiedzieć, że Kraków jest drugim polskim miastem pod względem liczby 

użytków ekologicznych. Obecnie w naszym mieście jest 11 terenów objętych tą formą 

ochrony. 

Radni podjęli też decyzję w sprawie ustanowienia kolejnych pomników przyrody. 

Chodzi o 8 okazów o szczególnych walorach przyrodniczych pod względem wieku, 

wielkości i pokroju. Są to dęby szypułkowe przy ul. Białoruskiej i na os. Zielonym, platan 

klonolistny na os. Zielonym, wiązy szypułkowe na terenie Parku Młynówka Królewska i w 

rejonie ul. Podchorążych, a także lipa drobnolistna przy ul. Piłsudskiego. Przypomnijmy, 

że obecnie na terenie naszego miasta jest 275 drzew objętych tą formą ochrony.  

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

GODZINY PRACY APTEK W 2014 ROKU  

Radni Krakowa podjęli decyzję w sprawie rozkładu godzin pracy 

krakowskich aptek w 2014 roku.  

Od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku na terenie Krakowa będzie 

obowiązywał rozkład pracy aptek ogólnodostępnych: 

1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek: 

a) jednozmianowych - godziny od 9.00 do 16.00; 

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 20.00; 

2) w soboty dla aptek: 

a) jednozmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w co drugą sobotę; 

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w każdą sobotę; 

3) w dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek jedno – i 

dwuzmianowych: - godziny od 8.00 do 14.00. 

Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w pełnym 

zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki: 

1. Apteka „Pod Opatrznością", ul. Karmelicka 23, 12/631 19 80;  

2. Apteka "Galla", ul. Kronikarza Galla 26, 12/636 73 65;  

3. Apteka „DBAM O ZDROWIE", ul. Kalwaryjska 94, 12/ 656 18 50; 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, 12/658 10 01;   

5. Apteka „Vena-Vita", ul. Wolska 1, 12/ 265 29 70;  

6. Apteka „DBAM O ZDROWIE", os. Centrum A bl. 4, 12/ 425 75 40; 

7. Apteka „REMEDIUM", os. Kazimierzowskie 37, 12/ 647 14 48. 

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo 

dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.  

Według stanu na dzień 7 października 2013 r., na terenie Krakowa funkcjonowało 

317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne 

również w niedziele i święta). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MPK PATRONEM KRAKOWSKIEGO TECHNIKUM KOMUNIKACYJNEGO 

Krakowskie MPK zostało patronem Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała 

Kalinowskiego. Umowę w tej sprawie podpisano 15 listopada. 

W piątek, 15 listopada Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie 

podpisało porozumienie o współpracy z Zespołem Szkół nr 1 im. św. Rafała 

Kalinowskiego.  

„Młodzi ludzie po ukończeniu szkoły często mają problem ze znalezieniem pracy. 

Mam nadzieję, że dzięki tej umowie uczniowie technikum komunikacyjnego i zasadniczej 

szkoły zawodowej w Krakowie takiego problemu mieć nie będą” – mówił Julian Pilszczek, 

Prezes MPK SA w Krakowie.  

W ramach umowy uczniowie szkoły uzyskają możliwość  odbywania praktyk w 

MPK SA. Będą także mogli liczyć na oferty pracy u krakowskiego przewoźnika, po 

zakończeniu nauki. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 O EKOINNOWACJACH W PRZEMYŚLE SPOTKAŃ 

We wtorek, 3 grudnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się 

konferencja  „Ekoinnowacje w przemyśle spotkań”. Organizatorem wydarzenia 

jest Fundacja Aeris Futuro, wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa oraz 

Instytutem Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii 

Nauk. Konferencja uzyskała patronat honorowy Ministerstwa Gospodarki, 

Ministerstwa Środowiska i Koalicji Klimatycznej. 

W konferencji udział wezmą przedstawiciele nauki, biznesu, organizacji 

pozarządowych i jednostek samorządowych. Wydarzenie jest elementem wieloletniego 

programu fundacji Aeris Futuro „Zielone Wydarzenia – kampania edukacyjno-promocyjna 

dla świadomego i zrównoważonego stylu życia”.  

Tematyka konferencji koncentruje się na zagadnieniach dotyczących organizacji 

wydarzeń oraz pracy biurowej z uwzględnieniem kryteriów ekologicznych i społecznych. 

Uczestnicy poszerzą swoje wiadomości na temat zielonych standardów w zamówieniach 

publicznych, a także dowiedzą się, jak pozyskiwać środki finansowe na ekoinnowacje. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Udział w konferencji jest nieodpłatny dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność 

zgłoszeń. 

Szczegółowy program, a także formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie 

zielonewydarzenia.pl.  

Organizatorem konferencji jest Fundacja Aeris Futuro, wspólnie z Urzędem Miasta 

Krakowa oraz Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii 

Nauk. Konferencja uzyskała patronat honorowy Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa 

Środowiska i Koalicji Klimatycznej. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 PARY NA MEDAL  

 Jutro (22 listopada, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny 

Marzena Paszkot wręczy osiemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie".   

W tym roku to piętnasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego 

w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego 

- diamentowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POMOC OSOBOM NIESAMODZIELNYM  

Prezentacja projektu nowelizacji ustawy o pomocy osobom 

niesamodzielnym oraz dyskusja nad rozwiązaniami dotyczącymi opieki 

długoterminowej i wsparcia osób wymagających pomocy – to główny temat 

konferencji „Rodzina, samorząd, pomoc społeczna, ochrona zdrowia i 

przedsiębiorcy – nowe partnerstwo w propozycjach ustawy o pomocy osobom 

niesamodzielnym”.  

Honorowy patronat nad konferencją objęli Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa. 

Konferencja rozpocznie się jutro (22 listopada, piątek) o godz. 9.30 w 

http://www.zielonewydarzenia.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie,  ul. Rynek Główny 25. Celem spotkania 

jest konsultacja projektu ustawy o pomocy osobom niesamodzielnym i zebranie uwag, 

wniosków i propozycji wypracowanych podczas debaty  przez podmioty działające w 

branży usług opiekuńczych, zainteresowane poprawą sytuacji osób niesamodzielnych. 

Projekt ustawy przedstawi gość honorowy konferencji Senator Rzeczpospolitej Polskiej 

Mieczysław Augustyn. 

Organizatorami konferencji są Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 

Urząd Miasta Krakowa, Biuro Pełnomocnika ds. Polityki Społecznej oraz Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie  

Prezentację założeń do ustawy oraz projekt ustawy można pobrania ze strony 

www.niesamodzielnym.pl. Program konferencji na stronie www.krakow.pl  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MUZEUM NAPRAWDĘ DLA WSZYSTKICH 

Wystawa „Kraków – czas okupacji 1939–1956” w oddziale Fabryka 

Schindlera będzie dostępna dla widzów niewidomych i niesłyszących. Jest to 

pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, 

a także pierwsza próba stworzenia udogodnień dla osób z dysfunkcją wzroku 

i słuchu do stałej wystawy narracyjnej w Krakowie. Premiera udostępnionej 

ekspozycji odbędzie się 26 listopada (wtorek) o godz.17:00 w siedzibie Muzeum 

przy ul. Lipowej 4. 

Trasa zwiedzania dla niewidomych i niedowidzących została udostępniona poprzez 

audiodeskrypcję w formie plików mp3, które można pobrać ze strony internetowej na 

telefon lub odtwarzacz mp3. Każdy z audiodeskrypcyjnych tekstów składa się z dwóch 

części – opisu sali lub konkretnego eksponatu oraz opisu merytorycznego 

prezentowanego na wystawie zagadnienia. Podczas zwiedzania wystawy osoby 

niedowidzące i niewidome będą mogły również skorzystać z materiałów tyflograficznych, 

czyli wypukłych modeli ułatwiających odtworzenie w wyobraźni wybranych elementów 

ekspozycji.  

Dla osób niesłyszących i niedosłyszących Muzeum przygotowało wideo tłumaczenia 

(na język migowy) oraz napisy do wybranych prezentacji multimedialnych i filmów, 

a także opracowało przewodnik po dźwiękach wystawy, które tworzą jej integralną część, 

a bez których jej odbiór jest niepełny. 

Ekspozycja w Fabryce Schindlera okazała się przestrzenią niezwykle wymagającą, 

trudną do przełożenia na język audiodeskrypcji. Autorzy nie opisali jedynie pojedynczych 

eksponatów i artefaktów. Stworzyli nową narracyjną trasę muzealną, starając się oddać 

w jak najpełniejszy sposób przestrzeń wystawienniczo-scenograficzną, która nie tylko 

opowiada o okupowanym mieście lecz również w bardzo silny sposób poprzez obraz 

i dźwięk oddziałuje na emocje widzów. Często wydaje nam się, że wzrok jest jedynym 

http://www.niesamodzielnym.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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i najważniejszym zmysłem niezbędnym w odbiorze otaczającego świata. Jednak słuchając 

audiodeskrypcji można odkryć jak wiele umyka nam przez pobieżne oglądanie naszego 

otoczenia. Dlatego Muzeum zaprasza do korzystania z tekstów AD nie tylko osoby 

z niepełnosprawnością wzroku, ale każdego. 

Udostępnienie wystawy zostało wykonane przez Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa we współpracy z Fundacją „Kultura bez Barier” i Fundacją Dzieciom „Zdążyć 

z Pomocą” w ramach projektu Muzeum „Poza Ciszą i Ciemnością” dofinansowanego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

W CIENIU Z NAGRODĄ NA CAMERIMAGE? 

Czesko-polsko-słowacka koprodukcja W cieniu (In The Shadow) 

w reżyserii Davida Ondříčka zakwalifikowała się do Konkursu Filmów Polskich 

XXI Międzynarodowego Festiwalu Filmów w Bydgoszczy Camerimage. 

Przypominamy, że koproducentem W cieniu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

a dystrybutorem Hagi Film. Trzymamy kciuki! 

Obraz W cieniu o nagrodę główną powalczy z takimi tytułami jak: Drogówka, 

Dziewczyna z szafy, Ostatnie piętro, W cieniu, W imię..., W ukryciu i Żyvie Biełaruś. 

Jurorami konkursu są wybitni specjaliści branży filmowej: Jost Vacano (autor zdjęć; 

Okręt, Pamięć absolutna), Dennis Dembia (specjalista ds. marketingu), Michael Seresin 

(autor zdjęć, reżyser; Midnight Express, Harry Potter i więzień Azkabanu,), Sean Bobbitt 

(autor zdjęć; Wstyd, Drugie oblicze,), Stuart Dryburgh (autor zdjęć; Fortepian, Dziennik 

Bridget Jones,). 

W cieniu jest nie tylko wciągającą historią detektywistyczną, ale również 

opowieścią o poszukiwaniu prawdy bez kompromisów. Jest rok 1953. Praga. Stalinowski 

rząd szykuje największy przekręt w powojennej historii Europy. Wprowadzając reformę 

monetarną, obrabuje czeskie społeczeństwo. Aby tego dokonać, planuje dwa inne 

napady: na jubilera i pocztę. Dwa napady, dwoje zabitych. Winą obarcza praską gminę 

żydowską - to idealny kozioł ofiarny. Służalcza policja ma doprowadzić do pokazowego 

procesu, tak aby odciągnąć uwagę społeczeństwa od reformy. Śledztwem zajmie się 

kapitan Hakl, najlepszy detektyw w mieście. Sytuacja zaczyna się jednak komplikować, 

kiedy Hakl odkrywa niewygodną prawdę… 

Autorem zdjęć do filmu jest Adam Sikora, a scenarzystą Marek Epstein. Przy 

produkcji, po raz pierwszy udało się połączyć siły trzech polskich funduszy regionalnych. 

Film dofinansowały: Dolnośląski Fundusz Filmowy, Krakowski Fundusz Filmowy i miasto 

Łódź. Polskim producentem In The Shadow jest Centrala. Zdjęcia realizowano w Pradze, 

Łodzi, Wałbrzychu i Walimiu. Postprodukcję obrazu wykonało krakowskie Alwernia 

Studios, efekty specjalne są dziełem IPM Studio. Międzynarodową dystrybucją filmu 

zajmuje się amerykański agent sprzedaży - Blaiberg Entertainment. 

http://www.mhk.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 FINAŁ PIOSENKI DLA NIEWIDOMYCH 

Poznaliśmy laureatów I Światowego Festiwalu Piosenki dla Niewidomych 

„Głos z serca”, organizowanego przez cztery krakowskie Kluby Lions, działające 

w ramach światowej organizacji Lions Club. Konkurs dedykowany był 

utalentowanym wokalistom z dysfunkcją wzroku – niewidomym lub 

niedowidzącym, którzy nie funkcjonują w środowisku profesjonalnych 

muzyków. Dzięki konkursowi mogą zostać zauważeni i rozpocząć profesjonalną 

karierę zawodową. 

Ideą projektu było stworzenie i podarowanie, przez członków światowej 

organizacji Lions Club International, niewidomemu utalentowanemu młodemu wokaliście 

nowej piosenki i jej profesjonalne nagranie w jego wykonaniu. To wielka światowa akcja 

charytatywna dotycząca pomocy niepełnosprawnym, utalentowanym osobom 

zapoczątkowana przez środowisko krakowskie.  

Podczas koncertu galowego w Teatrze im. J. Słowackiego, międzynarodowe jury 

ogłosiło wyniki. Laureatem pierwszej nagrody został przedstawiciel Litwy Grazvydas 

Sidiniauskas, wykonawca autorskiej piosenki „The Waiting”. 

Zdobywcami kolejnych nagród są: 

 - za zajęcie drugiego miejsca - Anna Rossa (Polska) wykonująca piosenkę „Rescue Me”, 

 - za zajęcie trzeciego miejsca wykonawczyni piosenki „Only if You Know” Silvia Mattia 

(Włochy). 

Nagrodę Publiczności otrzymał reprezentant Polski - Łukasz Żelechowski, który 

zaprezentował utwór „Moje Góry”. 

Wyróżnione osoby otrzymały statuetki zaprojektowane przez prof. Czesława Dźwigaja. 

Zostało także przyznanych kilka nagród pozaregulaminowych: 

 Nagroda Prezydenta Miasta Krakowa -  Haraldur Hjalmarsson (Islandia) 

 Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego – Stepan Goncharenko (Ukraina) 

 Nagroda Wojewody Małopolskiego – Márió Jánoki (Węgry) 

 Nagroda Gubernatora Okręgu 121 LC Polska dla Najlepszego Polskiego Wokalisty – 

Anna Rossa 

 Nagroda Polskiej Organizacji Turystycznej – Przemysław Cackowski (Polska) 

 Nagroda Organizatorów, Czterech Krakowskich Klubów Lions – Xiamena Yanez-

Hamberger (USA) 

 Nagroda Dziennikarzy – Łukasz Żelechowski (Polska). 

Festiwal objęli honorowym patronatem: Pełnomocnik Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej   - 

Jarosław Duda, Prezydent Miasta Krakowa – Jacek Majchrowski oraz Marszałek 

Województwa Małopolskiego – Marek Sowa. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Miejscem Festiwalu był Kraków, miasto wyróżnione przez Komisję Europejską w 

finale konkursu Access City Award 2011 za inicjatywy ułatwiające życie osobom 

niepełnosprawnym. Do osiągnięć Krakowa w tym zakresie należą m.in. stworzenie 

specjalnej trasy turystycznej dla niewidomych, która dzięki makietom, mapom i 

technologii GPS udostępnia dziedzictwo kulturowe Krakowa osobom niewidomym i słabo 

widzącym. Planowana jest kolejna edycja Festiwalu, która odbędzie się za dwa lata. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 – XXXII Okręgowy Sprawozdawczo – Wyborczy Zjazd Lekarzy Okręgowej 

Izby Lekarskiej w Krakowie, hotel Best Western Premier, ul. Opolska 14 a 

 10:00 – Konferencja „Wyzwania nowoczesnego systemu zarządzania w 

administracji samorządowej – doświadczenia z wdrożenia projektu Rozwój systemu 

zarządzania Urzędem”, sala Obrad  

 12:00 - Uroczystości obchodów 95. rocznicy zakończenia I wojny światowej i 

złożenie hołdu byłym jeńcom Stalagu 369, skwer gen. de Gaulle’a u zbiegu ulic Zawiłej i 

Żywieckiej w Borku Fałęckim  

 16:00 – Obchody 15-lecia Stowarzyszenia Muzealników Polskich, Muzeum 

Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:15 – Konferencja „Szanse i zagrożenia oświaty samorządowej w kontekście 

częstych zmian przepisów”, organizowana przez Forum Oświaty Samorządowej, Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, Rynek Główny 35  

 13:00 – 50. Sesja naukowa Zakładu Dydaktyki Chemii UJ oraz Sekcji 

Dydaktycznej Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Chemicznego, Wydział 

Chemii UJ, ul. Ingardena 3     

                                                       Filip Szatanik  

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                                  

                                                       

              

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

